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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 483 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. januar 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).  
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Spørgsmål nr. 483 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere sagen, der omtales i artiklen ”TV 
2 Lorry fandt Tobias' stjålne el-ladcykel: Jeg er skideirriteret og 

trist”, TV Lorry den 27. oktober 2020, og redegøre for, hvorfor 

politiet tilsyneladende ikke reagerer over for et cykeltyveri, hvor 

gerningsmandens identitet er blevet kendt, efter at denne har for-

søgt at sælge ladcyklen via en handelsplatform?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen anmodet henholdsvis 

Københavns Politi og Københavns Vestegns Politi om en udta-

lelse.  

 

Begge kredse har imidlertid oplyst, at det på baggrund af de fo-

religgende oplysninger ikke har været muligt at identificere den 

konkrete sag.  

 

Rigspolitiet kan for så vidt angår politiets generelle prioritering 

af sager oplyse, at politiet dagligt modtager et meget stort antal 

anmeldelser af strafbare forhold, der nødvendiggør, at politiet 

løbende prioriterer opgaverne i forhold til det disponible mand-

skab på ethvert givent tidspunkt. Hvis politiet vurderer, at der 

ikke er akut behov for politiets tilstedeværelse, kan politiet be-

slutte at prioritere andre indsatser og sager.” 

 

Som bekendt er regeringen, Dansk Folkeparti, Radikale Venstre, Sociali-

stisk Folkeparti, Enhedslisten, Det Konservative Folkeparti og Nye Borger-

lige den 15. december 2020 nået til enighed om en ny flerårsaftale om poli-

tiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023. Aftalen styrker bl.a. po-

litiets tilstedeværelse i hele Danmark gennem flere beredskabspatruljer, 20 

nye nærpolitienheder rundt om i landet og ekstra lokalbetjente. Aftalepar-

terne er derudover bl.a. enige om at indføre en politigaranti på områder, hvor 

der er et særligt hensyn til borgernes tryghedsfølelse, samt et meroptag af 

studerende på Politiskolen, der samlet set vil bringe politistyrken op på et 

historisk højt antal betjente. 
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Det er min forventning, at den styrkelse af politiet, der følger af flerårsafta-

len, vil give politiet flere muskler og muligheder for at sætte ind over for 

kriminalitet. 
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